

# 2023年度 活動計算書(報告書)

2023年04月01日～2024年03月31日(配賦)

特定非営利活動法人C・キッズ・ネットワーク 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科目		金額	
<b>I.経常増減の部</b>			
<b>(1)経常収益</b>			
受取会費			
	正会員受取会費	155,000	
受取会費計			155,000
受取寄付金			
	受取寄付金	10,000	
受取寄付金計			10,000
受取助成金等			
	受取補助金・助成金 - その他	110,000	
受取助成金等計			110,000
<b>事業収益</b>			
	出前講座事業収益 - 講師支援料	230,793	
	- 受託料	4,683,625	
	研修事業収益 - 講師支援料	1,934	
	- 受託料	16,280	
	教材グッズ提供事業収益 - おやつすごろく	520	
	- かき氷・たこ焼き屋さんお土産	57,720	
	- へんしんマジック折り紙	440	
	- まけんぞうすごろく	3,150	
	- 旬あわせゲーム	310	
	- もったいないくるりんぱ	41,690	
	- まけんぞうスゴロク若者(A3)	5,100	
	- まけんぞうスゴロク若者(A1)	6,800	
	- SDGsすごろく(A3)	77,110	
	- ゲームのやくそくからくりカード	9,130	
	- DVDしっかり学ぼう!ネットと契約	50,000	
	- 送料	6,010	
	イベント事業収益 - 受託料	139,721	
	- 参加料	6,000	
	兵庫県情報プラザ運営事業収益 - 受託料	3,866,000	
事業収益計			9,202,333
その他収益			
	受取利息	62	
	雑収益	11,631	
その他収益計			11,693
経常収益合計			9,489,026
<b>(2)経常費用</b>			
<b>事業費</b>			
■消費者教育出前講座事業			
出前講座事業費			
	雑給	117,194	
	諸謝金	2,132,032	
	窓口料謝金	40,000	

	科目	金額		
	旅費交通費	584,433		
	通信運搬費	15,117		
	消耗品費	31,612		
	印刷製本費	80		
■消費者教育出前講座事業計			2,920,468	
■消費者教育研修事業				
研修事業費				
	諸謝金	45,000		
	旅費交通費	3,845		
■消費者教育研修事業計			48,845	
■消費者教育教材及びプログラム開発並びに提供事業				
教材・プログラム開発提供事業費				
	雑給	308,330		
	諸謝金	8,480		
	旅費交通費	45,440		
	通信運搬費	750		
	消耗品費	7,503		
	印刷製本費	11,685		
教材・プログラム開発提供事業費計			382,188	
教材グッズ提供事業費				
	通信運搬費	1,210		
	消耗品費	3,472		
	印刷製本費	83,930		
	支払手数料	440		
教材グッズ提供事業費計			89,052	
■消費者教育教材及びプログラム開発並びに提供事業計			471,240	
■イベントの企画及び提供事業				
イベント事業費				
	雑給	75,122		
	諸謝金	4,500		
	旅費交通費	6,897		
	消耗品費	825		
■イベントの企画及び提供事業計			87,344	
■兵庫県情報プラザ運営事業				
兵庫県情報プラザ運営事業事業費				
	給料手当	2,179,510		
	雑給	8,760		
	諸謝金	587,205		
	通信運搬費	223,021		
	消耗品費	96,605		
	支払手数料	4,610		
■兵庫県情報プラザ運営事業計			3,099,711	
事業費計			6,627,608	
管理費				
	給料手当	703,788		
	雑給	555,266		
	福利厚生費	30,000		
	窓口料謝金	42,600		

(円)

	科目	金額	
	旅費交通費	14,879	
	会議費	2,000	
	通信運搬費	85,809	
	広告宣伝費	149,292	
	消耗品費	210,954	
	保険料	28,364	
	水道光熱費	30,661	
	支払地代家賃	635,280	
	諸会費	23,000	
	支払手数料	8,942	
	租税公課	4,320	
	<b>管理費計</b>		<b>2,525,155</b>
	<b>経常費用合計</b>		<b>9,152,763</b>
	当期経常増減額		336,263
	<b>2.経常外増減の部</b>		
	(1)経常外収益		
	経常外収益合計		0
	(2)経常外費用		
	経常外費用合計		0
	当期経常外増減額		0
	税引前当期正味財産増減額		336,263
	当期正味財産増減額		336,263
	前期繰越正味財産額		11,397,899
	次期繰越正味財産額		11,734,162